
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

Název veřejné zakázky:  Operační stoly 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 5. srpna 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí v příloze Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky část 2, technické parametry – Operační 
stůl pro COS Orlickoústecké nemocnice – 2 ks, závazné charakteristiky, možnost uložení min. 10 
předvolených nastavení operačního stolu do paměti. 

Ptáme se, k jakému medicínskému účelu slouží možnost uložení min. 10 předvolených nastavení 
operačního stolu do paměti? Z průzkumu trhu víme, že takovou možnost nabízí pouze jedna společnost 
na českém trhu. Z praxe víme, že poloha stolu je vždy šitá na míru konkrétnímu pacientovi a zákroku. 
Proto se pozastavujeme nad tím, proč chce min. 10 předvolených nastavení v paměti operačního stolu. 
Námi nabízené řešení ovládání operačního stolu od renomovaného německého výrobce je velice 
intuitivní a poloha op. stolu se nastavuje ad hoc.  Ptáme se, zda-li bude zadavatel akceptovat operační 
stůl bez možnosti uložení předvolených nastavení operačního stolu do paměti.  

Odpověď: 
Zadavatel v současné době považuje za nutné možnost uložení alespoň 5-ti pozic pacienta. Polohování 
pacienta v předem jasných, opakovaných a standardizovaných pozicích pacienta je tak ergonomické, 
efektivní a zejména maximálně bezpečné.  Zadavatel trvá na možnosti uložení alespoň 5-ti pozic 
pacienta, což splňuje více výrobců operačních stolů. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí v příloze Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky část 2, technické parametry – Operační 
stůl pro COS Orlickoústecké nemocnice – 2 ks, závazné charakteristiky, Trendelenburgové  a anti-
Trendelenburgové polohy v minimálním rozsahu 25°/35°. 



 
 
Námi nabízené řešení Trendelenburg/Antitrendelenburg je v rozsahu 30°/30°. Námi nabízené řešení je 
posunuté o úhel 5°. Dohromady splňujeme rozsah 60°. Bude zadavatel akceptovat úhel 
Trendelenburgové  a anti-Trendelenburgové polohy v rozsahu 30°/30°.  

 
Odpověď: 
Ano, zadavatel bude akceptovat možnost polohování v pozicích Trendlenburg/anti-Trendelenburg 
v hodnotách +30/-30° - elektricky. 
 

Dotaz č. 3 

Zadavatel uvádí v příloze Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky část 2, technické parametry – Operační 
stůl pro COS Orlickoústecké nemocnice – 2 ks, závazné charakteristiky, kombinace Trendelenburgové 
polohy a náklonu min. 25°/20°. 
 
Zadavatel uvadí „kombinace Trendelenburgové polohy a náklonu min. 25°/20°“ Ptáme se o jaký náklon 
se jedná? Tento náklon není jasně pojmenován. Ptáme se, k jaké ose je vztažený úhel 25°/20°?  

Odpověď: 
Zadavatel požaduje možnost kombinovat současně polohování Trendelenburg min. 25° a boční náklon 
min. 20°. 
 

Dotaz č. 4 

Zadavatel uvádí v příloze Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky část 2, technické parametry  – Operační 
stůl pro COS Pardubické nemocnice – 1 ks a COS Orlickoústecké nemocnice –– 1 ks, závazné 
charakteristiky, výškové nastavení v rozmezí min. 670 – 1270 mm. 
 
Pro jaký medicínský účel potřebuje zadavatel výškově nastavovat stůl do výšky 1270 mm? Námi 
nabízené výškové nastavení v rozmezí 580 – 1100 mm je vyhovující pro veškeré typy operačních zákroků. 
Bude zadavatel akceptovat výškové nastavení operačního stolu od renomovaného německého výrobce 
v rozmezí min. 580 – 1100 mm?  

 
Odpověď: 
Zadavatel specifikoval účel použití v úvodní charakteristice technické specifikace operačních stolů. 
Zadavatel pro číselný parametr výškového nastavení v rozmezí min. 670 – 1270 mm bude v rámci 
tolerance 10% akceptovat snížení číselných údajů spodní i hodní hranice výškového nastavení 
operačního stolu (tj. minimální rozmezí výškového nastavení, které bude akceptováno zadavatelem je 
603 – 1143 mm). Tuto požadovanou hodnotu splňuje v současné době více výrobců. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel uvádí v příloze Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky část 2, technické parametry – Operační 
stůl pro COS Pardubické nemocnice – 1 ks a COS Orlickoústecké nemocnice –– 1 ks, závazné 
charakteristiky, ovladač kabelový: ovladač s displejem a  komunikací v českém jazyce, výškové 
polohování, trendelenburg, antitrend., naklápění do stran, polohování zádové sekce a podložek nohou, 
zobrazení stavu nabití baterie stolu 
 
Námi nabízené řešení ovladače od renomovaného německého výrobce má popisky v anglickém jazyce, 
jedná se o základní terminologii, která je v povědomí zdravotnického personálu. Bude zadavatel 
akceptovat ovladač s popisky v anglickém jazyce?  



 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče za předpokladu, že ovladač bude 
obsahovat piktogram u každého tlačítka.  
 
 
Dotaz č. 6 
Dotaz k technické specifikaci pro část č.2 – Operační stoly pro Pardubickou a Orlickoústeckou nemocnici. 
 
Zadavatel požaduje v technických parametrech pro operační stůl Orlickoústecké nemocnice (2ks): 
- Maximální šířku operační desky 590mm. V jiné části VZ však také požaduje operační stůl s maximální 
šířkou 600mm. Může uchazeč nabídnou pro obě zdravotnická zařízení operační stůl s maximální šířkou 
desky 600mm? 
 
Odpověď: 
Ano. Zadavatel bude navrhované řešení akceptovat. 
 
Dotaz č. 7 
Zadavatel požaduje v technických parametrech pro operační stůl pro Pardubickou a Orlickoústeckou 
nemocnici (á 1ks): 
 
- Výškové nastavení 670-1270mm. Uchazeč se domnívá, že pokud jsou stoly určeny primárně (dle 
specifikovaného příslušenství) pro ortopedii , kdy může být pro chirurgy zajímavá nejnižší hodnota 
600mm,může nabídnout hodnoty výškového zdvihu 600-1150mm. Bude zadavatel akceptovat výškovou 
hodnotu nastavení 600-1150? 
 
Odpověď: 
Zadavatel pro číselný parametr výškového nastavení v rozmezí min. 670 – 1270 mm bude v rámci 
tolerance 10% akceptovat snížení číselných údajů spodní i hodní hranice výškového nastavení 
operačního stolu (tj. minimální rozmezí výškového nastavení, které bude akceptováno zadavatelem je 
603 – 1143 mm). Tuto požadovanou hodnotu splňuje v současné době více výrobců. 

 

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 7. 9. 2020 DO 
10:00 HODIN. 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 

 


		2020-08-05T19:55:48+0200
	Kateřina Koláčková




